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Parisból jelentik: A /Vzr/s M/r/z

I gazdasági válság megoldásáról volt sz í. lalati kizá' t ilb-'-z.idcnsek visszatérése is
A főbizottság elhatározta, hogy felhívja í és a íöhizottság három alelnókéböl álló 
az összes szei vizeteket, dolgozzanak ló , bizottságot kii’dlék ki elmek a kérdés 
programot saját vidékük szük .ég'etci-j nck a tamiunáiiyoz'r ara. A ('bizottság 
i'öl. Szóba került a párfb 1 a választások • legl-'ö- áebh: idősét április 29-: kén tartja.
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jelenti Berlinen keresztül, hogy bu
karesti hírek szerint

I itulescu román kiiliigy minisz
ter beadta lemondását. mintán 
olaszbarát politikájának csőd
jét látja Mussolini legutóbbi nyi

latkozatában.

A p áris i lap fe ltű n ést k e ltő  je le n té 
se sz e rin t

Bratianu miniszterelnök nem 
fogadta el Tituleseu lemondá

sát.
A lap szerint a román sajtó tovább 
folytatja a heves támadásokat Mus- ! 
solini ellen.

Nyolcvan halottja van eddig
a szmirnai it ö l d r e n & s s n e l z

A  s e b z s ü i ie ’z s z ín i  i n iig h a  ad ja  a z  ö t zá za t

K ujundzsies Bogdán lett 
az uj posíaügyi m iniszter

Az elégedetlen radikális elemek tovább folytatják a táma
dásokat a kormány ellen — Újjáalakult a demokrata púit 

főbizottsága
Beogradból jelentik: A parlament elna 

polása után a politikai elet még nem 
csendesedett cl egészen, miután ugy a 
demokrata-, mint a radikális párt főbi 
zottsága együtt maradt és dolgozik. Kü
lönösen nagy figyelem kíséri a radikális 
párt elcgedeilcn elemeinek akcióját, aiék 
fitost már valamennyien a főbizottság 
köré csoportosulnak, miután a centrum
hoz tartozó képviselők is részt vesznek 
már a főbizottság munkájában.

A radikális párt elégedetlen elemei 
elsősorban a Vajdaságot vá'asztot- 

ták támadási területül,
miután véleményük szerint a kormány 
itt leginkább sebezhető és Vukicsevics 
Vei ja miniszterelnököt ujubbun különösen 
a magyar párttal kötött paktum niia't 
kezdik támadni. Makszimovics Bózsa 
volt belügyminiszternek a Vremc szom
bati számában irt vezércikke is eklatán
sán mutatja, hogy a vajdasági állítólagos 
rossz közigazgatási állapotoknak a fe!- 
hánytorgatásával akarják megrendíteni a 
kormány helyzetét cs

Alakszimovies Bózsa cikkét nyo
mon követte Nincsics vasárnapi 
becskcrcki beszéde, amely élesség
ben semmivel sem maradt Alakszi

movies cikke mögött.
Emellett a Korosccccl kötött paktum 
miatt, valamint a délszerbiai állapotok 
miatt szintén támadni kezdik Vukicsc- 
vicset.

Ezek a koncentrikus támadások 
azonban a kormány helyzetet egy
előre semmikép. n sem befolyásol

ják.
és sokkal komolyabb ellenfelet lát a kor
mány a parasztdemokrata koalícióban, 
amely nem tömegek nélküli vezérekből 
áll, mint a radikális elégedetlenek legna 
gyobb része, hanem valóban komoly tü 
megekre támaszkodik.

Póri J ó! je len tik : A legújabb kon
stan tinápoly i je len tések  nt

a szn irnai földrengés sokkal 
nagyobb arányú volt, mint 
ahogy az első hírekből követ

keztetni lehetett.
A föld rengés által sn.it'tt tcTiilcten 
kórom földlökést éreztek. A földren
gés fö'észke Turball volt. ahol har
minc ember vesztette életét és a se
besültek száma meghaladja a szó
zat. Kétszáz hóz omlott össze és va- I •

lamerutyi gyár kéményei bedőltek. 
Szmirna mellett egy faluban a föld
rengésnek ötven halott és négyszáz 
sebesült áldozata van, úgyhogy

a földrengésnek eddig ötven 
halottja és többszáz sebesültje 

vaii.
az összes áldozatok számát azonban 
még nem lehet megállapítani. A 
földrengés Konstantinápolyban is 
érezhető volt. A lakosság még most 
is a szabadban táborozik.

Az u.i postaügyi miniszter 
kinevezése

Vukicsevics Vclja miniszterelnök va
sárnap kiegészítette a Kocics V'lajkó 
postaügyi miniszter halálával meg- 
csonkult kormányát és ukázt terjesz
tett őfelsége a király elé, Kujundzsies 
Bogdán radikális képviselő postaügyi 
miniszterré való kinevezéséről, őfelsége 
vasárnap délelőtt tizenegy órakor 
audiencián fogadta a miniszterelnököt 
és aláírta a kinevezésről szóló ukáz*. 
Vukicsevics Vclja miuisztercuök az ud
vartól való távozásakor közölte az uj- 
S é f i irókkal, hogy

Kujundzsies Bogdán lett a posta
ügyi miniszter.

Az uj minisztert féltizenkeltőkor a mi
niszterelnökségre hívták, ahol Popovics 
udvari lelkész előtt letette az esküt.

Kujundzsies Bogdán a boszniai Ljczna 
községben született és fia Kujundzsies 
Kosztárnak, a hires népvezérnek. A gim
náziumot Szremszkikarlovein végezte, :> 
jogot Becsben és Zagrcbban tanulta, az 
ügyvédi vizsgát Beogradban tcf.c, ahol 
feleségül vette üyarisics Ma kó volt 
igazságügyminiszter leányát. A háború 
alatt tartalékos tiszt volt az osztrák-ma
gyar hadseregben és átment az oroszok
hoz, ahol belépett a szerb hadseregbe. A 
szerbiai visszavonuláskor súlyosan meg
sebesült és Rómába vitték. Felgyógyu
lása után a szerb kormány párisi ka
tonai kirendeltségének tagja volt, a há
ború után a dobrovoljác-szervczet fő
bizottságának alelnökcvé választották. 
1925-ben clsöizben a travniki kerület
ben választották képviselővé, 1926-ban 
az agrárreforinminisztcrium államtitkára 
volt, legutóbb pedig a radikális képviselő
klub alclnökcve választotta.

Korosec a királynál
Vukicsevics miniszterelnök vasárnap 

délelőtt hosszabb tanácskozást folyta
tott Perics Ninkóval, a parlament elnö
kével és dr. Korosec Antim belügymi
niszterrel. Korosec belügyminiszter dél
után öt órakor kihallgatáson jelent meg 
Őfelségénél a királynál.

A demokrata párt főbizott
ságának ii'ése

A demokrata párt főbizottsága vasár
nap ülést tartott Davidovies 1 inba cl- 
uöklcsévcl. Mindjárt az ülés elején rá
tértek a főbizottság újbóli megalakításá
ra, miután legutóbb a demokrata kép
viselői klub is megválasztotta föbizottsá- 
gi tagjait. A főbizottság elnökévé közfel
kiáltással újból Davidovies Eiub't vá
lasztották, alelnökkc TitnoPlevies Kosz- 
ta képviselőt, dr. Alankovies Tuhomirt 
az államtanács aleluökét, dr. Szagndiii 
Sztcván államtanácsost, titkárrá Vla- 
lies Bozsidár képviselőt, pénztárossá pe
dig Dinles Áca beogradi kereskedőt vá
lasztották. Ezután a politikai helyzet
ről és a pártviszonyokról indult meg 
nagyobb vita. amelyet Davidovies Ejuba 
vezetett be az általános politikai hely
zet ismertetésével. A vitában amelyben 
Sztankovies Miliőin, Dinies Áca és Afur- 
knvics Krszta vettek részt, főleg a vi-

Poincaré újból hangsú lyozta  
F ranciaország  b ék eszere te té t

I t

Parisból jelentik: Poincare miniszter
elnök vasárnap Careassonneban válasz
tási beszédet tartott, amely azonban ugv 
tartalmilag, mint formaikig messze mö
götte maradi Po ncaré multheti bordcauxl 
beszédének. Poincaré mostam beszéd? 
tisztára agitációs beszéd volt, amelynek 
célja kétségtelenül az, bogv minél több 
szavazatot hódítson cl a radikálisoktól.

Beszédében Poincaré kifejtette, hogy 
egész életében republikánus volt és az is 
marad élete végéig. Majd kijelentette, 
hogy az, emberiséget azzal leltet a leg
jobban szolgálni, ha saját hazáját jói 
szolgálja az ember. Pénzügyi politikájá

ról beszélt ezután és kijelentette, hogy 
most már hozzá lehet látni a Irank sta
bilizálásához. Ezután az újonnan meg
választandó kamara nagy munkájáról 
beszólt és felsorolta azokat a belpolitikai 
reformokat, amely eket az uj kamaiának 
kell majd megoldani.

Poincaré beszédének a végen éles ki
rohanást intézett a kommunisták ellen cs 
kijelentette, hogy a hadsereget egy- 
szersmindenkorra meg kell szabadítani a 
kommunista fertőzéstől. A külpolitikánk 
csak futólag emlékezett nng Poincaré 
és ujból hangsúlyozta l'raneiuország bé
keszeretetét.

Soiráayosvereksdssaísngyel parlamentben
\  rendőrök vezették ki az ülésteremből a kommunisták ve
zérét — Véres verekedés a szociáldemokrata és kommunista 

kcpvise’ők k’zott
Varsóból jelentik: Az újonnan megvá 

lasztott szcjniuek egyetlen ülése sem 
múlik cl nagy botrányok nélkül. A szom
bati ülés, amelyen a költségvetési pro
vizóriumot tárgyalták, nyugodtan indul' 
és a kormány párti szónokok nyugodtan 
mondták el beszédeiket, de amikor a 
kommunista képviselők felszólalására ke 
vélt volna a sor, eg.v kormánypárti kép
viselő a vita berekesztését indítványozta, 
amit a többség elfogadott.

A kommunista képviselők kirohan
tak a padokból és elkeseredetten 
tiltakoztak az ellen, hogy megvon

ják tőlük a szót.
Amikor nem tudták kierőszakolni, hogy 
az elnök adja meg nekik a szót, példátlan 
zenebonában törtek ki. Egy negyedórán 
keresztül

fütyülő,'(kel. kereplőkkel, végül au
tószirénákkal fülsiketítő lármát 

csaptak.
Dasiuszky clnf'-k minduntalan felfüggesz
tette az ülést, de alig hogy azt ujb 
megny itotta, a kommunisták *nvibb fo \ 
tatták lármás tüntetésüket, ugv hogy az 
elnök végin is rendőröket hívóit az ülés
terembe. akik nekiestek Sachackv kom-

ták bömbölve tiltakoztak vezérük eltávo
lítása ellen.

A kommunista képviselő karmolva, 
harapva és rugdosva védekezett, 
végül is azonban öt rendőr legyűr

te és kieipelte az ülésteremből.
A kommunista képviselők az elnöki emel
vény köré tódultak és reprodukálhatatlan
kifejezések áradata hangzott cl.

A szociáldemokraták, akiknek a sori!a 
Dasiuszky elnök is tartozik, dühtől el
torzult arccal nekirontottak a kommu
nistáknak és

valósággal birkózás és boxharc fej
lődött ki a szociáldemokrata és 
kommunista képviselők között, 
amelyben a kommunisták maradtak 

alul.
Végül is a kommunista képviselők jóré
sze összcíépett ruhával és sebektől vérez- 
ve távozott az ülésteremből.

Az, elnök indítványára ezután 
Kommunista képviselőt kizártak, 
hogy a nyugalom helyreállt és a 
ségvetést harmadik olvasásban is
gadták. Az ülés végén minden párt szó
noka köszönetét mondott Dasiuszky el
nöknek. aki kijelentette, hogv a parla
ment méltóságát mindenkor és minden
kivel szemben meg fogja védeni.

két
ugy-
költ-
elfő-

déki pártszervezetek helyzetéről cs a'munista képviselőnek, mire a kommunis
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Or. te tics  pü’ pö'i Becskereken
Felszenblték a bocskeraki központi 

szerb templomot
Becskcrekröl jelentik: Dr. Lctics te- 

mesvar—kikindai pravoszláv püspök 
szombat délután három órakor Beeske- 
rekro érkezeit, hogy felszentelje az új
onnan renovált központi szerb templo
mot. A püspököt ünnepélyesen fogad
tak és Rujics Szvetiszláv főispán, va
lamint dr, Nikolajevics Tihomir eléje 
mentek a város határán túl. A püspököt 
Kajics főispán üdvözölte és elkísérte 
Becskerekre. A város határáig nagy 
küldöttség vöm It a püspök elé. A me
net élén Putriik Emil és Makszimovies 
Mikola rendőrkapitányok vezetésével 
egy rendőrcsapat haladt, majd a pap
ság következett dr. Kovács István pápai 
prelátus vezetése alatt, végül a város 
képviselői és a nöegyletek vonultak fel. 
Dr. Sztajics .lován ideiglenes polgár- 
mester, majd Kovács István pápai pre
látus üdvözölte Letics püspököt, aki az 
utóbbinak magyar nyelven válaszolt. A 
menet ezután a városon keresztül be
vonult a templomba, ahol a püspök imát 
mondott, majd beszédet tartott. Ezután 
Letics püspök Sztakics Zsárkó főcspe- 
reshez ment, akinél megszállt.

Vasárnap reggel félhétkor ünnepi mi
se volt a központi szerb templomban, 
majd tiz órakor Letics püspök fényes 
papi segédlettel felszentelte a templo
mot. Az ünnepségen résztvettek az ösz- 
szes polgári és katonai hatóságok. Dél: 
félkettőkor Sztakics főesperes díszébe 
det adott Letics püspök tiszteletére 
amelyen huszonnégyen vettek részt. Dél
után négy órakor Letics püspök a grad- 
novicai templomban celebrált misét 
majd este hat órakor visszautazott Ki- 
kindára.

Munkaközvetítésért 
halálos fenyegetés

Három munkanélkUli támad'sa egy 
szuboticai kereskedő ellen

A szuboticai rendőrség Schwartz An
dor szuboticai bornagykereskedö felje
lentésére letartóztatott három szuboticai 
munkást, akik a feljelentés szerint táma
dást kíséreltek meg Schwartz Andor 
ellen.

Pénteken reggel Schwartz Andor 
Szcntai-uti telepén megjelent három is
meretlen rosszul öltözött ember, akik azt 
mondották, hogy munkanélküli lakato
sok és munkát kértek. Schwartz közölte 
a munkásokkal, hogy nem alkalmazhat
ja őket. de közölte velük, hogy menjenek 
a vasúti étterem bérlőjéhez, aki redőnyö
ket akar javíttatni. A vasúti étterem bér
lője meg is bízta a jelentkező munkáso
kat több vasredönv kijavításával. Az ál
lítólagos lakatosok leszerelték a redő
nyöket, amelyeken egész nap dolgoztak 
és csak a munka átadásakor derült ki. 
hogy egyik sem ért a redőnyjavitáshoz, 
mert azokat ahelyett, hogy megjavítot
ták volna, még jobban elrontották. Ezért 
az étterem bérlője elzavarta a munká
sokat és nem fizetett nekik semmit

A bárom ember ekkor este kilenc óra
kor beállított Schwartz Andorhoz, akitől 
négyszáz dinárt követeltek a vasúti étte
remben végzett munkáért és amikor a 
kereskedő nem volt hajlandó fizetni, az 
egyik idegen megfenyegette Schwartzot, 
hogy leszúrja, ha nem fizet. A kereske
dő, hogy szorult helyzetéből meneküljön, 
azt mondotta a fenyegetően viselkedő 
idegeneknek, hogy csak menjenek ki az 
állomásra, ö azalatt telefonálni fog az 
étterem bérlőiének és kérni fogja, hogy 
fizesse ki nekik a munkadijat. Erre a 
három ember eltávozott, mire Schwartz 
bezáratta a ház kapuját, l el óra múlva 
az idegenek visszatértek és dörömböltek 
a kapun, amelyet a három idegen fcsze 
getni kezdett. Schwartz ekkor telefonon 
felhívta a rendőrséget és sürgős segítsé
get kért, miután pedig a három cmb:r 
tovább kísérletezett a kapu felfeszitésén. 
az ablakon át segítségért kiáltott. Epén 
akkor haladt arra egy katonai járőr, 
amely figyelmes lett a scgélykiáltásokra 
és a hang irányába futottak. A tettesek 
Közül kettő a veszély láttára elmenekült, de 
egyiket a járőr elfogta. Az ismeretlent a

be akarta kisérni a rendőrségre,

de az egyik sötét uccasarkon az idegen 
hirtelen kiugrott a csoportból és e'.tiin.

Szombaton délelőtt tizenegy óra tájban 
Schwartz Andor telepén újból megjelent 
a három ember. Csak a cselédlány volt 
odahaza, akit az idegenek megfenyeget
tek és azt az üzenetet hagyták há’ra 
Schwartz részére, hogy megölik, ha nem 
fizet és ezzel eltávoztak. Délután 
Schwartz Andor a rendőrségre indult, de 
útközben találkozott Proáanovies Mla- 
den rendőrkapitánnyal, akinek azonnal 
elmondta az esetet. Beszélgetés közben 
Schwartz a másik oldalon megpillantotta 
az egyik embert, aki előző napon nála 
járt és aki most is a ház körül ólálko
dott. Prodanovics Mladen rendőrkapi
tány azonnal átsietett a másik oldalra 
és elfogta a gyanús lakatost és átadta a

Ú ja b b  te rh e lő  v a llo m á s o k  
a b e e s k e re k i p o l i t ik a i  p e rb e n

Az A lekszics M átics-per tárgyalását április 10-re 
halasztották

Becskcrekröl jelentik: A beeskereki 
járásbíróságon Podgradszki József já- 
rásbiró szombaton folytatta Alekszics 
Bogoljub volt polgármesternek dr. Ma
ttes Misa kórházigazgató ellen indított 
ismeretes rágalmazási perének tárgya
lását. Elsőnek Jankahiáac Zsiva megyei 
árvaszéki alelnököt hallgatták ki, aki 
azt vallotta, hogy a háború után ő vet
te át Alekszics hivatalát és íróasztalá
nak nyitott fiókjában különböző irato
kat talált, köztük olyanokat is, ame
lyekből meggyőződött arról, hogy Alel' 
szies a háborít alatt lépéseket tett 
beeskereki Szó kot egyesület ellen. A ta
lált magánlevelekből megállapította, 
hogy Alekszics és fia magyarul leve
leztek és látta azt az esküokmányt is, 
amelyet Alekszics is aláirt I91S novem
berében cs amelyben hitségcskilt tett a 
magyar államnak. Egyéb iratokat is lá
tott, melyekből azt következteti, hogy 
Alekszijevics mult.ia tncionális szem
pontból kifogás alá esik.

Pesties Nikola, Moijae Milivoj és 
Sztanojevics Milos ezután egyöntetűen 
azt vallották, hogy Alekszics a háború 
után rövid ideig tagja volt a beeskereki 
Narodna Odbrana-nak, de azután kifo
gást emeltek egyes tagok ellene azzal 
az indokolással, hogy anaeionális tévé 
keitységet fejtett ki és akkor telt Ini- 
ségesküt a magyar államnak. amikor 
a szerb hadsereg már közel volt Becs- 
kerekhez. A választmány ezért egy
hangúlag törölte Alekszicset a tagok so
rából minden indokolás nélkül.

Dr. Jaksics Zsárkó, Matics védője 
bemutatta ezután Alekszics Bogoljub sa

F o ko zo tt tevékenységet fe j t  k i  a L loyd  
a ke re ske d ő k  és ip a ro so k  érdekében

A szu b o tca i Lloyd közgyűlése
A szuboticai kereskedők és gyárosok 

egyesülete vasárnap délelőtt tartotta évi 
rendes közgyűlését. A közgyűlésen Ma
nojlovies Vladiszláv dr. a Lloyd elnöke 
elnökölt és azon a tagok nagy számmal 
vettek részt.

Az elnöki megnyitó után Lepedőt Ilija 
és Löwy János főtitkárok szerb és ma
gyar nyelven terjesztették c.lö a terje
delmes titkári jelentést. A jelentés rész
letesen ismerteti a L’oyd múlt évi mű
ködését. A múlt évben huszonöt rendes 
és tizenöt pártoló tag tépett he az egye
sületbe, kilépett negyvenkettő és kizártak 
tizenkettőt. A tagok száma az. cv végén 
665 volt. A jelentés kiemeli, hogy a mull 
évben már annyira felszaporodtak a tag- 
díjhátralékok, hogy a választmány a 
legerélycschh rendszabályokat volt kény
telen foganatosítani, több tagot nemfize
tés miatt kizártak, mások ellen pert indí
tottak a hátralékos tagdíjért. Az egyesü
let 790 ügyiratot intézett el és irodai 
munkája egyre kiterjedtebb. Kieszközöl
ték, hogy újból életbeléptéitek a vámkon
ferenciákat és a postának is előterjesz
tést tettek a posta-konferenciák életbe
léptetése érdekében. A vasút igazgató- 

1 ságnál kieszközölték, hogy o rövid utón
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legközelebbi rendőrnek.

Vasárnap délelőtt kihallgatták az el
fogott embert, aki elmondotta, hogy 
Vojnies Gézának hívják, állásnélküli szu
boticai lakatos és megnevezte két társát, 
akik közül E. János szuboticai iparost 
még szombaton letartóztatta a rendöl- 
ség, mig a harmadikat, Tasi Antal állás- 
nélküli sofíőrt vasárnap délelőtt tartóz
tatták le a detektívek Szudárevicseva- 
ucca 66. szám alatti lakásán. Kilia'lgatá- 
snk alkalmával mind a hárman tagadták, 
hogy fenyegették Schwartzot, vagy be 
akartak volna törni a lakásába. F. Já
nos iparos elmondotta, hogy ö véletle
nül került a társaságba és Vojnies és 
Tasi kenyszeritették, hogy velük menjen. 
A letartóztatottak ellen a rendőrség foly
tatja az eljárást.

játkezű írását, amelyben azt lavasolta 
a magyar alispánnak, hogy a Matiea 
Srpska által tervezett múzeum létesí
tésének megakadályozására alakítsam k 
egy magyar múzeumot. Ebben az elő
terjesztésben Alekszics többek közt a 
következőket irta:

— Tudvalevő, hogy a kisebbségeket a 
magyar állameszmének nem lehet erő
szakkal megszerezni, hanem csakis a 
magyar kultúra segítségével. Ezt a nem
zeti kisebbségek jól tudják és ezért igye- 
oznek a maguk kulturális intézményeit 
ejleszteni, nekünk azonban, akik hi

vatva vagyunk a magyar kultúra ter
jesztésére, sietnünk kell, nehogy a ki
sebbségek megelőzzenek bennünket.

Becsatolta ezután a védő azt az ere
deti esküszöveget, amelyet 1928 novem
ber 18-ikán írtak alá a megyei tisztvi
selők, köztük az egyetlen szerb: Alek
szics és amelyben hüségcsküt tett a 
magyar államnak.

Podgradszky járásbiró kérdésére Alek
szics elismerte, hogy mindkét okmány 
az ö kezeirása.

Dr. Jaksics Zsárkó védő ezután be
jelentette, hogy a további tanuk kihall
gatásától eláll, mert az eddigi vallomá
sokkal már teljesen be van bizonyítva 
Matics állításainak valódisága.

Dr. Ankics Bózsa Alekszics jogi kép
viselőié ezzel szemben tizennégy újabb 
tanu kihallgatását kérte, akikkel iga
zolni kiválva, hogy Alekszics csak uta
sításra cselekedett.

A bíróság elrendelte a tanuk kihall
gatását és a tárgyalás folytatását ápri
lis 10-ikéro halasztotta el.

történő árlejtéseket az egyesillet inján 
intézzék. A noviszadi kereskedelmi és 
iparkamara utján kieszközölték, hogy a 
hat órára rövidített rakodási időt fel
emeltek a rendes időtartamra. Kőzbejár- 
tak a noviszadi kamaránál, bogy a ka
mara foglaljon állást a tervezett vasuh 
tarifa emelés ellen, ami (elles eredmény
re vezetett. A noviszadi kamara utján 
kérték a Szubotica— bajai vasútvonal 
megnyitását. Megtették a lépéseket, hogy 
Szubotieát belekapcsolja a London—Pa
ris -Berlin telefonvonalba.

Különösen adóügyben intézett sok be
adványt az egyiilct az. illetékes hatósá
gokhoz és kérte, hogy az 1917 1927. évi
városi pótadó-kivctcsckcf vegyék reví
zió alá. A kereskedelem és ipar fejlesz
tése érdekében kifejtett működésével el
érte az egyesület, hogy a noviszadi ke
reskedelmi és Iparkamara kirendeltsége 
szerepét tölti be, véleményét minden fon
tos ügyben kikérik és szavának a felsőbb 
hatóságok előtt is súlya van.

Megemlékezett a jelentés arról, hogy 
a mult év folyamán az egyesület elnökét 
dr. Manojlovies Vladiszlávot a bácskai 
tartománygyülés és a szomborl mező
gazdasági tőzsdo elnökévé választotta,

Manojlovies Dusánt pedig aki ,az egye
sület igazgatója, Szubotica város főis
pánjává nevezték ki. Végül felemlítették 
azt is, hogy a városi képviselőválasztá
son a Lloyd önálló listával vett részt és 
listáján megválasztották városi képviselő- 
testületi tagoknak M awbovics Vladiszlá
vot, Jakobes.es Imrét, Roítmann Imréi és 
Nityin Milivojt. A jelentés köszönetét 
mondott Manojlovies Dusán főispánnak 
aki minden ali,'alommal támogatta az. 
egyesület törekvéseit, továbbá Jakob 
esies Imre alelnöknek és dr. I iseher Jáku 
ügyésznek, akik különösen sokat fára
doztak az egyesület és a kereskedő és. 
iparos osztá'y érdekében. A közgyűlés 
a jelentést egyhangúlag áldomásul vette.

Ezután Radö titkár a felügyelő-bizott
ság jelentését olvasta fel. maid Jákob- 
esies Imre javaslatára kimondot.ák, hogy 
a zárszámadást és a költségvetést fel
olvasottnak tekintik és a lcicpó elnök
ségnek és felügyclö-bíZutlsagiiak a lel- 
mentvényt megadták.

A javaslatok során előterjesztették a 
főispán átiiatát hogy a Llo\el is vegyen 
részt az inségakeióban és erre a célra 
blokkokat küldött az egyesületnek. Az 
átiratot egyhangúlag tudomásul vélték 
és elhatározták, hogy minden tagot fel-’ 
szólítanak a gyűjtéshez való hozzájáru
lásra. 'Több kisebb jelentőségű indítvány 
után elfogadták a Lclincr Testvérek-eég 
javaslatát, hogy a Lloyd foglaljon állást 
a jelenleg érvényben levő lakástörvény 
ellen és tegyen felterjesztést, hogy azo
kat a lakásokat, amelyek egy ipari üzem 
területén vannak és akadályozzák az 
üzem fejlődését szabadítsa fel. illetve ve
gyék ki a törvény védelme alól.

Végül megválasztották az elnökséget 
én a választmány és felügyelő-bizottság 
egy harmadát. A választáson nagy több
séggel a következő lista győzött:

Elnök: Dr. Manojlovies Vladiszláv, al- 
elnökök: Jakobcsics Imre, Komor Géza, 
igazgatók: Manojlovies Dusán, Sréger 
Lajos, főtitkárok: Lcpcdat Ilija, Lövi 
dános, ügyészek: Eischer Jákó, dr. Ra- 
fajlovics Milos, háznagyok: Lcpcdat Mi
los, Eisler Zsiga, pénztáros Lcderer 
Emil. Uj vá’asztmányi tagok lettek: Ba
lázs J. Jenő, Balogh Arnold, Buchwald 
Leó, dr. Fenyves Ferenc, Djolmis GavTO. 
Jovanovies Sáca, dr. Kalmár Elemér, Kár
sai Bertalan, Krausz Lajos, Krisliabcr 
Dezső, Löwy Lipót, Rosenfeld Sándor, 
dr. Schulrnann Imre, Vasvári József, Vi- 
dakovics Eclo. Helyettesek: Vujkovics 
Víg Lipót, Herzl Jenő, Ivkovics Jocó, Ke
mény Gyula, Kaics Petar, Sugár Elemér, 
Rajcsics Jocó Sebőn Ernő, Franki Gyu
la. Felügyelő-bizottsági tagok: Vidako- 
vies Lajos, Lcderer Ödön, Vig Zsigmond. 
Újhelyi Jenő, Kohn Mózes.

Noviszadi tavaszi lóver
seny eredm ényei

Első futam: Félvériick. 1. Bika, 2. 
Bilites, 3. Csavargó. Tót. 10:21. Helyre 
10:15:24. Második futam: Általános han
dicap. 1. Ot-Dobo-Ga Mutya, 2. Djido, 
3 Dubravka. 'lot. 10:82. Helyre 10:23:19. 
Harmadik futam: 1. Tiszagyöngye, 2. 
Don Juan, 3. Borac. A futamot meg
semmisítették, mert a start rossz volt. 
Negyedik futam: Háromévesek vcrcnyc 
1 Rumenka, 2. Atlontic, 3. Sirotica. Tót. 
10:32. Helyre 10:32. Helyre 10:15:19. 
ötödik futam: Sajlovo-dij: 1. Klopcc, 2. 
Skupodna, 3. Patrícius. Tót: 10:14. 
Helyre 10:10:11.

Beogradi lóversenyered
m ények

Az első beogradi tavaszi lóverseny 
szép sportot nynjtott. A nagyszámú kö
zönség soraiban ott volt Pavle herceg is 
a Joekc.v-khih elnöke is. A versenyeken 
az. Ilics-is’álló lovai jó formát mutattak. 
Az, eredmény a következő:

Első futam: I. I.akrador, 2. Cica, 3. 
Dornia. lot. 10:23. Helyre 10:11. Alfl- 
sodilt futam: 1. Delica, 2. Vitéz, 3. 
Gyurka, lot. 10:18. Helyre 10:3615 
Harmadik futam: 1. (ilorioza, 2. Rizi- 
Pizl, 3. Kitti. Tót. 10:17. Helyre 10:14:16. 
Negyedik futam: 1. Kocsmaj. 2. Cigaret
ta, 3. Gestcr. Tót. 10:26. Helyre 10:13:13. 
Ötödik lutam: 1. Pasztorcsics, 2. Tube- 
rosse, 3. Sirocscta. Tót. 10:35. Helyre 
10:30:52. Hatodik futam: 1. Snapsz, 2. 
Útmutató, 3. Wicnerwald.

Jakobes.es
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Csehszlovákia—Ausztria 1:0 (1:0)
ötven ezer ember nézte végig a m érkőzést

Becsből jelentik: Becsben futball
mérkőzés még soha nem vonzott akkora 
tömeget, mint a vasárnapi Csehszlovák- 
Osztrák válogatott. A Hohewarte pályán 
vasárnap ötvenezer ember szorongott, de 
sok ezer ember már nem jutott jegyhez 
és ezek a pályán kiviil tolongtak és vár
ják az eredményt. Az izgalom eksztázi 
sig ragadta az embereket és a mentők 
•a mérkőzés ideje alatt állandóan per 
naineneiában voltak és több, mint száz 
esetben nyújtottak első segélyt az iz 
galomtól rosszul lett embereknek.

szovjetorosz központi vé^rehajtóbizott 
ság megkezdte ülésezését

Fontos belpolitikai reformodat
Moszkvából jelentik: A politikai kö

tök nagy érdeklődése mellett szomba
ton kezdte meg a Kremlben a nagy
orosz központi végrehajtóbizottság az 
ülésezését, amelynek programján a 
Iköltségvetés megállapítása, a helyi és 
kerületi kommunista szervezetek meg
alakítása, végül a kommunista pártnak. 
Valamint a szovjetkormánynak adandó 
direktívák szerepelnek. A bizottság 
foglalkozni szándékozik azokkal a re
formokkal is, amelyeket a gabonafclho- 
zatal tekintetében mutatkozó rossz ta
pasztalatok tettek szükségessé. Szó lesz 
az ülésen a parasztok mcgadóztatdsd-Összeállítotté.k a Törökország ellen játszó jugoszláv válogatott csapatot

Siflis és Beleszlin szerepelnek a válogatottban
Zagrebböl jelentik: A szövetségi ka

pitány vasárnap összeállította a jugo
szláv válogatott csapatot, amely husvét 
vasárnapján Zagrcbban a Törökország 
válogatott csapata ellen játszik. A csa
pat felállítása, amelyben ismét szerepel 
Siflis és Beleszlin a SzAND két váloga
tott játékosai, a következő:

Siflis (SzAND) — Ifkovlcs (Jugoszlá
via), Beleszlin (SzAND) — Arszenije-

Nincsics Mamcsiló Becskereken éles 
támadást intézett a kormány ellen

Vasárnap ülést tartott m'nd a hét felsőbánáti radikális párt- 
szervezet — A kormányt támogató radikálisok husvét más* 

napján nagry népgyitlést tartanak Becskereken
Bccskerckröl jelentik: A Felsőbáuátban 

— amint ismeretes — két egymással 
szemben álló radikális frakció áll harc
ban és az egyik csoportban Sztankovics 
Szvctozár földmivelési miniszter, a 
másik csoportban Nincsics Momcsiló 
volt külügyminiszter hívei tömörülnek. 
Vasárnap mindkét csoport kerületi kon
ferenciát tartott Becskereken és

Sztankovics Szvetozár földműve
lésügyi miniszter radikális csoport
jának kerületi szervezete a vasár
napi konferencián alakult meg hi

vatalosan.
A konferencián Bcslics Nikola, a beo- 

gradi tartománygvülés elnöke elnökölt 
és részt vett az ülésen Sztankovics Mi
los felsöháuáfci radikális képviselő, a 
földmivelési miniszter testvérbátyja is, 
aki a politikai helyzetről számolt be. 
Ezután dr. Mihajlovics Jóca, a bccskc- 
reki pártszervezet alelnöke tartotta meg 
beszámolóját a bánáti politikai viszo
nyokról. majd megválasztották a kcT 
riilcti szervezet vezetőségét, amely a 
következőképen alakult meg: elnök 
Bcslics Nikola, alelnök Jovi'cs 
(Nemaéka Crnja) és Bnáisin 
(Kikiuda), titkár dr. Beranics 
(Kikinda), pénztáros Lusics Kada (No- 
vibecsej).

A konferencia határozati javaslatot 
fogadott cl, amely szerint kérik az or
szágos radikális pártkongresszus mielőb
bi összehívását, hogy a radikális képvi-

1 Misán 
Sztevó 
Márkó

A mérkőzést 1:0 arányban a csehszlo
vák válogatott csapat nyerte meg. A 
Játék végig unalmas és nlvótlan volt és 
a győztes csapat maga is abszolút
gyönge Játékot produkált. Gyengén sze
repelt Kada is a csehszlovákok hires 
játékosa. A csehszlovák csapat egyetlen 
gólját a félidő 35-ik percében Silny lőtte. 
Tragikus befejezést adott a mérkőzésnek 
hogy az osztrák csapat Schall nevű já
tékosának édesanyja a mérkőzés után az 
egyik villamos megállónál rosszul lett és 
szivszélhüdés következtében meghalt.

tárgyal a végrehajtó bizottság
ról és az úgynevezett parasztkölcsön 
elhelyezéséről is.

A központi végrehajtó bizottság tár
gyalni fog a büntet öt örvény könyv re
formjáról is. Súlyosbítani akarják ugyan
is a rablás, a többnejüség és a vérbosz- 
szu büntetését, mert ezek a bűncselek
mények a Kaukázusban és az ázsiai no
mád népek körében nagyon elharapóz
tak. A szombati ülésen tárgyalni kezd
ték a szociális biztosítás kérdését és 
megállapították, hogy a szociális bizto
sítás céliára a költségvetésben 42 mil
lió van beállítva, szemben a régi költ
ségvetésben szereplő 10 millióval.

vies (BSK), Cináries (Gradianszki), Po- 
povics (Jugoszlávia) — Marjanovics 
(BSK), Bencsics (Hajdúk), Len assies 
(Hajdúk), Bonacsics (Hajdúk), Giller 
(Gradjanski).

Tartalékok: Mihelcsics, Babies I. és 
Babies 11., továbbá Perska, valamennyi
en a Gradianski játékosai. A jugoszláv— 
török mérkőzés vezetésére Ivancsics 
budapesti bírót kérték fék

selőket érdeklő összes krdeseket letár- 
gyalhassák. A határozati javaslat ki
mondja. hogy

a felsöbánáti radikális párt helyesli 
a kormány politikáját

és különösen Sztankovics Szvetozár 
földmivelési miniszter működését tartja 
rendkívül hasznosnak. Végül megálla
pítja a határozati javaslat, hogy a kor
mány munkája az ország és a nép ér
dekében igen hasznosnak bizonyult már
eddig is.

A konferencia végül elhatározta, hogy
a radikálispárt husvét másnapján
Bacskereken népgyülcst tart, amely
re meghívják Vukicsevics Velja mi
niszterelnököt és Sztankovics Szve
tozár földművelésügyi minisztert is, 
hogy demonstrálják, hogy a Bánát 
népének túlnyomó többségű az ö 

o’dahikon áll.
A A’/'/íf.s/c.s-félc disszidens radikálisok 

is vasárnap tartották meg pártkonferen
ciájukat, amelyen Nincsics Momcsiló 
dr. volt külügyminiszter, valamint Alck- 
srijcvics Mila volt beogradi főispán is 
részt vett. A konferencián dr. Nincsics 
Motncsflo elnökölt. Megnyitó beszédé
ben

Nincsles élesen támadta a kormányt 
és a vajdasági helyzetről sötét ké

pet festett.
Megemlítette, hogy Szenta város kép
viselőtestületének tagjai közt van egy 
emher, aki a háború alatt hóhéra volt a *

szerbeknek és igen sok szerbet felakasX* 
tott. Megállapította Nincsics. hogy

a pártra a kormány rákényszeritet- 
te a harcot, amelyet kitartással 

fognak folytatni a győzelemig.
Budisin Jóca volt képviselő élesen bí

rálta Sztankovics földmivelési minisz
ter működését és azt mondotta róla, 
hogy a háború alatt a magyar kormány 
komiszáriusa volt a karlovcii püspök
ségen. Dr. Popov Dusán felszólalása 
után dr. Rajics Tósa volt képviselő a 
bánáti radikális párt helyzetéről beszélt 
és abnormisoknak mondotta a bánáti 
viszonyokat. Dr. Ankics Bózsa Rafics 
Szvetiszláv beogradi főispánnak, a BBB 
osztály főnökének a tisztviselői elbo
csátások körüli tevékenységét bírálta 
és ugyanilyen értelemben szólalt fel 
Kocics Szlávkó volt községi jegyző is. 
Keller Lőrinc a martlnical németek ne
vében üdvözölte Nincsicsef, majd Pan- 
tovlcs Dragoszláv beogradi tartományi 
képviselő hevesen támadta Rajics Szve- 
tiszlávot.

Rajics Tósa ezután felolvasta a Nin
csics által megszövegezett határozati 
javaslatot, amely hat pontból áll és is
merteti a felsőbánáti radikális párt mai 
helyzetét.

A határozati javaslat teljes bizal
mat szavaz Nincsics Momcsilonak 
és élesen támadja a mai kormány

zatot,
amelyet spion-rezsimnek nevez. Végül 
tarthatatlannak minősiti a vajdasági vi- 
szonyokat és arra sürgős orvoslást kér.

Gtol Milán Szuboticán 
és Toaolán

A m in iszter a dem okrata  párt to - 
poiai gyűl sén is m e rte tte  a p o litika i 
helyzetet és a kü lfö ld i kölcsön ügyét

Grol Milán közoktatásügyi miniszter, a 
szuboticai kerület demokrata képviselő’e 
vasárnap reggel Topolára érkezett. A mi
nisztert az állomáson többszáz főnyi tö
meg várta. Szirtes Sándor községi bíró, 
a demokrata párt topolai elnöke, majd a 
tanítók nevében Rómics Milivoj igazgató 
üdvözölték Grol Milánt, aki a község
háza tanácstermében fogadta a községi 
képviselőtestület üdvözlését.

Grol Milán az üdvözlésre válaszolva 
felhívta a képviselőtestületet, hogy 
pártállásra való tekintet nélkül a község 
és az állam érdekében dolgozzanak, a 
kormány által nyújtott segélyeket és 
munkaalkalmakat használják ki. hogy ab
ból megelégedés és általános jólét követ
kezzék. Rind Károly magyar nyelven 
üdvözölte a minisztert és kérte, hogy 
hasson oda. hogy az aránytalanul nagy 
jövedelmi adókat szállítsák le. Grol M’- 
lán Ígéretet tett, hogy ebben az ügyben 
eljár a pénzügyminiszternél. A miniszter 
ezután látogatást tett a Központi elemi 
iskolában cs megelégedéssel nyilatkozol 
a tanulók előmeneteléről.

Ezután megtartották a gyűlést, me
lyen Grol Milán beszédet mondott és 
ismertette a kill- és belpolitikai helyze
tet, továbbá az amerikai kölcsön ügyét. 
Beszédében, melyet dr. Jfavas Emil 
ügyvéd tolmácsolt magyarul. Grol Mi
lán elmondotta, hogy a demokrata párt 
azért lépett a kormányba, hogy a köz- 
igazgatást és a közgazdasági helyzetet 
megjavítsa. Ez még nem sikerült teljes 
mértékben, de a cél a közigazgatást a 
pártpolitikától mentesíteni. A külföldi 
kölcsönből a kormány elsősorban a 
fő,dmiveséknek fog szezon- és hosszú
lejáratú kölcsönöket adni. Ez a kölcsön- 
törvény tizenöt nap alatt tető alatt 
lesz cs bizonyos, hogy segíteni fog a 
földmivesek súlyos helyzetén.

A gyűlést, melyen a párttagok nagy 
számban vettek részt. dr. «Sz/flfcirs Szve
tozár járási elnök zárta be és Grol Mi
lán délelőtt tiz órakor Szubotlcára jött 
ahol a demokrata párt helyi vezetőivel 
folytatott tanácskozást, maid délután 
folytatta útját Bajiunkra.

A KZEPBÉH ELSŐ F vLTftTELE a t atta, gyón
óé I és sima les», n»e y a

VESNA CREM
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— Tiszti előléptetések. Beogradból je
lentik: Ófelsége vasárnap délelőtt
fogadta a katonai akadémia kétszáz 
végzett növendékét, akiket a király va
sárnap kelt ukázával hadnagyokká ne
vezett ki. A király rövid beszédben üd
vözölte az uj tiszteket, akiket a királyi 
udvarban megvendégeltek. Őfelsége va
sárnap irta alá a nagy ukázt is, aineiy- 
lyel számos fő- és törzstisztet .előlép
tetett.

— Zalesky lengyel külügyminiszter 
husvét után kezdi meg római tárgyalá
sait. Rómából jelentik: Félhivatalosan 
meegrősitik azt a hirt, hogy Zalesky 
lengyel külügyminiszter husvét után Ró
mába érkezik, hogy fontos tárgyaláso
kat folytasson olasz politikai körökkel. 
A lengyel külügyminiszter látogatását 
Rómában nagyon szívesen fogadják, de 
hangsúlyozzák, hogy a tárgyalások kez
deményezése Lengyelországtól ,cs nem 
Olaszországtól indul ki.

— A zsidókórház közgyűlése. Á dr. 
Singer Bernát Szeretetház Egyesület 
vasárnap déle'őtt tartotta meg rendes 
évi közgyűlését dr. Fenyves Ferenc 
elnöklésével. A tartalmas elnöki jelen
tés után a közgyűlés lelkesedéssel az 
egyesület diszelnökévé választotta dr. 
Milkó Izidort, az egyesület eddigi el
nökét. Dr. Kellert Benő, dr. Kalmár 
Elemér, dr. Barta Antal, dr. Antunovles 
József és Hajós Gyula felszólalása után, 
amelyekre Radó Imre egyesületi tit
kár adott szakszerű felvilágosításokat, 
a közgyűlés egyhangúlag elfogadta a 
zsidókórház zárszámadását és költség
vetését. Az egyes felszólalók meleg el
ismeréssel nyilatkoztak a zsidókórház 
orvosi vezetéséről és a betegek gyógy
kezeléséről és ellátásáról. Végül dr. 
Fenyves Ferenc javaslatára a közgyű
lés után nagyobb küldöttség kereste 
fel lakásán dr. Milkó Izidort, hogy kö
zöljék vele diszelnökké történt megvá
lasztását.

— Sztrájkba léptek a maribori vasúti 
főműhely munkásai. Mariborból jelen
tik: A maribori vasúti főműhely mun
kásai vasárnap kimondták a sztrájkot. 
A munkabeszüntetésre az adott okot. 
h.cgy a vasutasok fogyasztási szövetke
zetét beszüntették.

— Megnyílt az automata telefonköz
pont Zagrcbban. Zagrebböl jelentik: Va
sárnap ünnepélyes keretek között nyi
tották meg Zagrcbban az automata tele
fonközpontot. Az ünnepélyes megnyitá
son a kormányt Sztankovics Szvetozár 
földmivelésiigyi miniszter képviselte, aki 
politikai beszédet mondott, amelyet ál
landó közbeszólásokkal zavartak meg. 
úgyhogy be scin fejezhette beszédét.

— Egy fiatal uriiány öngyilkossága 
Budapesten. Budapestről jelentik: Az 
Aradi-ucca 71. számú házban szombat 
este egy előkelő családból származó 
fiatal uriiány öngyilkosságot követett 
el. Szunyogh László nagyváradi ügy
véd huszoncgyéves Viola nevű leánya 
már hosszabb ideje magyarországi ro
konainál tartózkodott, mert az idegbe
teg leánynak szórakozást akartak nyúj
tani. Szombat este a leány Szombat
helyről érkezett meg nagynénje társa
ságában és autótaxin az Aradi-uccában 
lakó előkelő rokonainak lakására ment, 
ahol hozzátartozóit látszólag jóked
vűen üdvözölte, majd a fürdőszobába 
ment. amelynek ablakából levetette ma
gát az udvarra és rögtön meghalt v

— A Városi Zeneiskola Schubert- 
hangversenye. ElismcTésreméltó ötlet 
volt, hogy a Városi Zeneiskola a Schu- 
hcrt-centcnnárium alkalmából vasárnap 
délután növendékhangversenyt rende
zett. A koncert megérdemelt érdeklő
dést keltett és szép sikert ara to tt A 
Schubert müveiből összeállított műsor 
szereplői Horvacki Anna, Schaffer Ka
tó, Griincr Hedda, Hauser Imre, Szaba
dos Éva, Radics Vilmos, Manojlovics 
Szavct, Hoffmann Matild, Siflis Trmn, 
Kladck Magda, Érti Irma, Hermann Ot
tó, Kocsi Kálmán, Glascr Iván és Dé
rnek Ferenc valamennyien tudásuk leg
javát adták és bizonyságot tettek ar
ról, hogy a Városi Zeneiskola tanára' 
clismcrcsrcméltó munkát végeznek.
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P O R T tört és megszerezte Szombornak a győfc. 
tes gólt.

A bajnokság állása ápr. 1-én:

Súlyos v e re sé g e t szen v ed e tt N oviszádon 
a  szubo ticai vá loga to tt

N o v is z á d  m e g é rd e m e lte n  g y ő z ö tt  —  C sődö t m o n d o tt  
a  s z u b o tic a i h a lís o r , de a  h á tv é d e k  sem  v o lta k  jó k

N o v is z á d —S z u b o lic a  5:2 (1:1)
Noviszadról jelentik: Noviszadnn nag/ 

érdeklődés előzte meg Szubotica és N->- 
viszad válogatott csapatainak találkozá
sát. A mérkőzésen 2000 főnyi közönség 
jelent meg. amelynek mindvégig élvezetes 
játékban volt része.

A mérkőzést Noviszád megérdemel
ten nyerte meg a feltűnően gyen
gén játszó szuboticai együttes el

len,
amely nem váltotta be a hozzáfűzött re
ményeket. Noviszád válogatott csapata 
minden tekintetben felülmúlta Szubotica 
válogatottjait.

A biró sípjelére a következőkép álltak 
ki a csapatok:

Noviszád: Kosics (Vojvodina) — Róka. 
Kricskov (Nak) — Popovics. Antonies 
.(Vojvodina), Valent I. (Radnicski) — 
Grgarov, Markovics (Vojvodina), Táncos 
(Nak), Mandies (Radnicski), Schaffer 
(Nak).

Szubotica: Siflis — Held, Beleszlin — 
Falatko, (llgen), Bcrényi — Mészáros, 
Csete, Kikics, Kovács, Gabrics és Szi
lágyi.

A játék megkezdése előtt ifjabb dr. 
Jiadzsi Koszta üdvözölte a szuboticai vá
logatottat és egy kék-fehér selyemzás5- 
Jót nyújtott á t  Szegedinszki Nesztor, az 
a'szövetség főtitkára válaszolt az üdvöz
lésre s a szuboticai csapat nevében ér
tékes serleget adott a noviszadi váloga
tottnak. Ezután elkezdődött a küzdelem.

Noviszád kezd és Szubotica azonnal 
támad. Szilágyi többször lefut, de aK 
ciója nem vezet eredményre. Lassan 
élénkül a játék és a játékosok teljes ere
jükkel küzdenek a győzelemért. A novi
szadi csapat mindinkább veszélyesebb 
lesz és támadást támadásra vezet. Schaf
fer többször energikusan kitör, de a bcliö 
csatárok nem tudják értékesíteni beadá
sait. Szubotica ritkán jut szóhoz.

A 32. percben Táncos szökteti Man- 
dicsot, aki a kifutó Siflis mellett a 

hálóba juttatja a labdát.
A gól szemmel láthatólag serkenti a no
viszadi legénységet. A 35. percben sza
badrúgás Noviszád ellen cs

Szilágyi ráfut a labdára és gólt lö 
(1:1).

Szubotica hatalmas offenzlvát indít, de 
eredményt nem tud elérni. Az utolsó ö t1

SZOMBOR

B á c s k a — S z o m b o ri S zo ko  2:0 (0:0)
Szomborból jelentik: A Bácska Szom- 

borban a Szokoval játszotta le esedékes 
bajnoki mérkőzését, amelyet a szuboticai 
csapat nyert meg. Az eredmény nem Ilii 
kifejezője az erőviszonyoknak és a Szo
ko csak csatársora abszolút tehetetlensé
ge miatt vesztette el a mérkőzést. A 
nagyszámú közönség élvezetes, erösira 
mu, nívós játékban gyönyörködhetett.

Az első félidőben a Szoko a többet 
támadó fél, de csatárai gólképtelcnek A 
Bácska támadását Klein kapus és a Vu-

VRBÁSZ

S z u b o tic a i Z s A K ■VSC 3:2 (3:1)
Bajnoki. Biró: Krausz. Izgalmas, durva 

mérkőzés, amelyet a ZsAK megérdemel
ten nyert meg. A VSC hanyatló formát 
árult el és nem tudta kétessé tenni a 
szuboticai csapat győzelmét. A győztes 
csapatban Bence, Cvetkovics, Katrinka és 
Roglics játszottak jól. A VSC legjobb 
emberei Schmidt Hilkene II., Hilkene IP 
és Hauslohner I. voltak.

A VSC kezd, de a ZsAK hamarosan át

4 szerkesztésért felelős dr PENYVES FERENC. Nyomatott a kiadótulaldonos Minerva r. t nál Felelős kiadó: FENYVES LAJOS Szubotica.

percben Noviszád támad és Mandies 
éles lövését Siflis knrnerre menti.

A második félidőben a második perc
ben Beleszlin a büntető területen belül 
hands-et véd,

a megítélt ll-est Popovics kapufél
fának fövi, a visszapattanó labdára 
Held ráfut és védhetet'eniil saját 

hálójába lövi (2:1).
Ezután Noviszád kerül frontba, de sok 
előnyös gólhelyzetet kiaknázatlanul hagy
nak. A 13. percben

a noviszadi belső trió szép akciójá
val Mandies védhetetlen gólt lö 

(3:1).
Noviszád birja a tempót. Mandies 20 mé
teres bombája a kapufélfáról pattan visz- 
sza. A 24. percben izgalmas helyzet No- 
viszad kapuja előtt, de Kikics kapufának 
rug. A 25. percben Scháffer gyönyörű 
stílusban lefut, de beadását Markovics 
Siflis kezébe lövi.

A 26. percben Schaffer lehúzza az 
egész szuboticai védelmet és pom

pás gólt lö (4:1).
A 30. percben Grgarov beadását Marko 
vies 20 méterről a szuboticai karúiba jut
tatja. Szubotica csak most ocsúdik fel cs 
energikusan támad.

Csete beadását pár perccel a játék 
vége előtt Gabrics hálóba juttatja 

(5:2).
A mérkőzés noviszadi támadással ért 
véget.

A csapatok nem produkáltak különöset. 
A játék az adagos nívón mozgott. A 
győztes csapatban a közvetlen védelem 
jól funkcionált, a halfsorban csap Popo 
vies volt jó. A csapat legjobb része azon
ban mégis a csatársor volt, amelynek 
minden tagja fürge össziátékot mutatót*, 
de különösen a belső trió kombinált szé
pen. A mezőny legjobb embere Scháffer 
volt, aki kitűnő formát játszott ki és 
minden lefutása veszélyt jelentett.

A szuboticai válogatott csapat védelme 
gyenge volt. A válogatott Beleszlin túl
ságosan indiszponáltan játszott. A lialf- 
sor teljesen csődöt mondott. A csatársor 
a mezőnyben jó volt, de a kapu elüti 
bizonytalanul fejezte be akcióit. Egyéni
leg Csete cs Kikics tűntek ki. Joksics 
biró (Beograd) kifog istáimul vezetto a 
mérkőzést

kavics--Schmidt bekkpár szereli le.
A második félidőben a Szoko vissza

esik és a Bácska döntő fölénybe kerül 
Az 5. percben a Bácska megszerzi a ve 
zctcst, majd a 20. percben egy újabb 
góllal beállítja az eredményt. A Szoko 
csatársora nagyon gyenge volt, egyénileg 
csak Matarics tűnt ki. A Bácskában a csa
társor ötletes szép játékot nyujtott cs jó 
volt a halfsor is, amely hasznosan támo
gatta a csatársort. A védelemnek kevés 
dolga volt.

!

veszi a játék irányítását. A 4. percben 
ugyancsak Katrinka juttatja a labdát a 
vrbászi hálóba. A VSC ezután erősen 
belcfckszik és Schmidt a 14. percben 
gólt lő. Rövid mezőnyjáték után Roglics 
kiszökik, a szabadon álló Katrinkámk 
passzol és megszerzi a harmadik gólt. 
Kezdés után a VSC támad, de eredményt 
nem tud elérni. A 10. percben végre 
Hauslohner ideális passzát Breitvieser

belövi. A játék eldurvul és a bíró per
cenként megállítja a játékosokat. A 40 
percben Hauslohuer faultolja a kitörő 
Rogiicsot, a ll-est azonban Katrinka 
mellé lövi.

SZENTA

Szomb. Sport - Szentai AC 2:1 (2.1)
A játék az, első félidőben szép és 

izgalmas volt, de a második félidő ele
ién botrány tört ki. Volland szentai 
kapusra több szombori játékos támadt 
és úgy lerúgták, hogy tiz percig kellett 
élesztgetni, inig magához tért. \  bíró 
legnagyobb meglepetésre Szenta ellen 
ítélt tizenegyest, mire a közönség bero
hant a pályára és csak nehezen tudták 
a rendet helyreállítani. A iáték ez,után 
zavaros és kapkodó volt A biró a mécs
eset tiz perccel előbb lefújta.

Szntnbor első gólját a 6. percben 
Spreitzer lőtte. Erdélyén a 18. percben 
egyenlített. A 30. percben Schwartz ki-

BEOGRAD

J u g o s z lá v ia —S im m e r in g  (B e cs ) 2:0 (0:0)
A Jugoszláviának szép és nívós játé« 

után sikerült legyőzni bécsi ellenfelét 
A játék mindvégig nyílt volt. A Simme
ring csatársora kitünően játszott, de a 
Jugoszlávia vedelnie a kapu előtt a bé
csi csatárok minden akcióját leszerelte.

B S K — N e m z e ti (B u d a p e s t)  4:2 (4:1)
A Bcogiadban lejátszott nemzetközi 

mérkőzés a BSK megérdemelt győzel
mével végződött. A budapesti Nemzeti 
ezzel második beogradi mérkőzését is 
elvesztette. A vereség oka ismét az 
volt, hogy a Nemzeti csatársora és hali- 
sora között nem volt meg a szükséges 
összldték. A budapesti csapatot a na
gyobb vereségtől csak a kitünően vé
dő Ga'lina kapus mentette meg. A BSK, 
amely Beck Ivica nélkül állt ki, önfel
áldozó szép játékot produkált.

Az első félidőben a BSK fölényben 
volt és Krcscdinac révén megszerezték 
a vezetést A gólra a Nemzeti energikus 
támadással felelt és Odri góljával ki-

Budapesti ered m én y ek :
Kispest—Budai 33-as 2:2 (0:0). Az 

első félidő eredménytelen mezőnyjáték
kal telt el. A második félidőben Kispest 
fölénybe kerül és Gallovics hibájából 
Dán megszerzi Újpestnek a vezetést. A 
30. percben Dán kitör, l.övi kézzel tart
ja fel a büntetőterületen belül. A ll-est 
Dudás belövi. Két percre rá a Budai 
fc'nyomul és gólt ér cl (2:1), majd 
Ticskai révén sikerül az egyenlítő gólt 
is megszereznie.

Ferencváros—III. kerület 2:1 (1:1). A 
Ferencváros végig uralta a mezőnyt, 
de a III. kcr. védelme pompásan állta 
az otsromot. Az első gólt a Ferencvá
ros Turay 11-csccböl szerzi meg. amit 
a félidő vége felé Ácsai fejes gólja 
egyenlít ki. A második félidőben Ta
kács il. lövi a győztes gólt Ezután a 
mérkőzés eldurvult.

Hungária—Sabaria 1:1 (1:0). Lany
hán indult a játék. A félidő elején mind 
a két csapat tapogatódzik és egyetlen 
egészséges akció nem volt. A Hungária 
kapott lábra, de a masszivv Sabaria- 
védelcm mindent mentett. A Sabaria 
csatársorát megbénítja a gyengén ját-

1. SzANí)
2. Bácska
3. Szombori Sport
4. Szuboticai ZsAK
5. Szuboticai Sport 
b. Szomb. Szoko
7. Vrbászi SC
8. SzMTC
9. Szentai AK

10. Szombori ZsAK

16 14 2 — 75 10 30
17 7 7 2 40 21 22 
I7 8 4 5 43 44 20 
16 7 4 5 34 29 18 
16 5 6 5  33 30 1b 
16 7 2 7 23 29 1b 
lb 5 4 7 32 29 14 
16 3 6 7 34 éél 12 
16 3 4 9 21 48 10 
16 2 —14 13 68 4

A Il-lk osztály ered m én y i:
Villanytelep - Konobar 2:1 (0:1). II. 

osztályú bajnoki. Biró: Sefcsics. Az el
ső félidőben a Konobar támadott töb
bet, de a játék második felében a Vil
lanytelep lendületbe jön és a pincérek 
tejesen védekezésre szorulnak. Az első 
gólt 11-esböl a Kom bar éri ei Husla 
révén. A H. félidő 5. percében Piszanics, 
a 43-ikban Dániel lövik a Villanytelcp 
góljait.

Hakoah—Ferrum 2:1 (0:0). II. osztá
lyú bajnoki. Biró: Vukovics. A játék tel
jesen nivótlan volt. Mindkét csapat még 
treningje kezdeten van. árui meg is lát
szott a meccseken. Az első félidőben a 
Ferrum volt frontban, de csatárai ab
szolút gó'képtelenck. A IL félidő egé
szen unalmas volt és a IJakoah biztosan 
győz. A gólokat Heller (Hakoah) és 
Zvekán (Ferrum) lövik.

Postás Szloga 2:1 (1:1). II. osztá’yn 
bajnoki. Biró: Priboj. A Postás megér
demelten győzött.

A Jugoszlávia góljait Luburics tizen
egyesből és llrnyiesek lőtték. A mérkő
zést nagyszámú közönség nézte végig és 
a mérkőzés vegén lelkesen ünnepelte 3 
Jugoszlávia győztes legénységet.

egycnlitett (1:1). Ezután újból a BSK 
nyomu t fel- A Nemzeti védelme durva 
játékkal akasztott meg egy akciót. A 
biró tizenegyest ítélt, melyet Krcscdinac 
góllá érvényesített (2:1). A játék ettől 
kezdve eldurvult olyannyira, hogy Dra- 
gisevies összeverekedett a Nemzett 
egyik Játékosával. Az incidens után pát 
perccel Marjunovics kidriblizte az 
egész Nemzeti védelmet, még a kifutó 
kapust is és gólt lőtt (3:1), melyet a 
félidő vége felé Krcscdinac gólja kö
vetett (4:1).

A második félidőben a Nemzeti szebb 
és egységesebb játékot mutatott, de 
csak egy gólt tudott elérni.

szó Stoffián. A 30. percben Hirzer ti
zenegyesből lövi a félidő egyetlen gól
ját. A második félidőben a Sabaria szebb 
és eredményesebb játékot produkált A 
Hungária halfsora Wébcr indiszponált- 
sága folytán visszaesett és nem tudott 
ellentállni a Sabaria-csatárok rohamá
nak. Meglepetést keltett a legutóbb ki
tűnő formát játszó Konrád gyenge sze
replése. aki nem tudta átjátszani ma
gát a Sabaria halfsorán. A második fél
idő 3. percében Buresch kornerét Stof
fián fejelte. A labda Manóiról Stoffián 
elé pattant aki két méterről hálóba 
vágta és ezzel egyenlített.

Vasas— Bástya 5:3 (3:2). Á mérkőzést 
a nagyobb technikájú és állóképesebb 
Vasas nyerte meg a hazai pályán ját
szó Bástya ellen.

Ulpcst—Attila 2:0 (0:0). Újpest gól
jait Fogl és P. Szabó beadásából Jaku- 
be lőtték a második félidő 30. és 36.-iV 
percében.
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